

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức buổi gặp gỡ lao động xuất cảnh sang Hàn Quốc**  
**làm việc thời vụ đợt tháng 4 năm 2025**

---

Căn cứ Kết luận số 246-KL/TU ngày 23/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh Khóa XI về tiếp tục lãnh đạo đẩy mạnh hoạt động đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ kế hoạch số: 43/KH- UBND ngày 11/02/2022 của Ủy ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp thực hiện kết luận của Tỉnh uỷ về công tác đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Biên bản thoả thuận giữa Sở Lao động – TB & XH tỉnh Đồng Tháp với huyện Yeoncheon, tỉnh Gyeonggi, Hàn Quốc về hợp tác lao động và lịch xuất cảnh đưa lao động sang Hàn Quốc làm việc thời vụ năm 2025;

Nay Trung tâm Dịch vụ việc làm xây dựng Kế hoạch tổ chức buổi gặp gỡ xuất cảnh cho lao động như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Nhằm tạo điều kiện để lãnh đạo Tỉnh, các ngành và lãnh đạo địa phương gặp gỡ lao động chuẩn bị xuất cảnh sang Hàn Quốc làm việc; qua buổi tiếp xúc nhắc nhở, dặn dò, truyền cảm hứng để lao động yên tâm làm việc, chấp hành đúng hợp đồng, quy định của chủ nông hộ và pháp luật nước sở tại để tạo uy tín, thương hiệu góp phần thắt chặt mối quan hệ hữu nghị kết nghĩa giữa Đồng Tháp với các địa phương của Hàn Quốc.

Thông qua buổi Lễ tạo sự phấn khởi cho lao động, niềm tin của nhân dân đối với sự quan tâm của chính quyền Tỉnh góp phần lan tỏa chương trình đưa lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

Nâng cao tinh thần trách nhiệm của các ngành, các cấp đối với công tác đưa lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

**2. Yêu cầu**

Công tác tổ chức buổi Lễ đảm bảo chu đáo, tiết kiệm, an toàn và đạt kết quả cao.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA**

**1. Thời gian:** Lúc 09 giờ 00, ngày 31 tháng 3 năm 2025.

**2. Địa điểm:** Tại Hội trường Hoa Anh Đào của Trung tâm Dịch vụ việc làm.

**3. Thành phần tham gia:** 130 người.

**3.1. Thành phần đại biểu dự: 35 đại biểu**

1. Phó Bí thư thường trực Tỉnh uỷ.
2. Phó Chủ tịch UBND Tỉnh.
2. Lãnh đạo Sở nội vụ và phòng chuyên môn.
3. Đại diện Lãnh đạo Hội phụ nữ Tỉnh.
4. Đại diện Lãnh đạo Đoàn thanh niên.
5. Đại diện Đài THĐT, Báo Đồng Tháp.
6. Lãnh đạo Trung tâm và phòng chuyên môn

**3.3. Thành phần lao động: 95** lao động xuất cảnh sang Hàn Quốc làm việc thời vụ trong tháng 4/2025 ( 30 lao động nhập cảnh ngày 01/4, 65 lao động nhập cảnh 02/4 sang huyện).

**III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

TT	THỰC HIỆN	NỘI DUNG
1	Trung tâm	Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần
2	Sở Nội vụ	Phát biểu về công tác phối hợp tuyển chọn lao động 2025
3	Huyện trưởng huyện Yeonchoen	Phát biểu chia sẻ với lao động chuẩn bị xuất cảnh
4	Phát biểu của Tỉnh uỷ	Phó Bí thư thường trực Tỉnh uỷ
5	Phát biểu của UBND tỉnh	Phó Chủ tịch UBND Tỉnh
6	Phát biểu của lao động	Đại diện lao động hợp tác xã
7	Chụp hình lưu niệm	Đại biểu và lao động tham dự
8	Sở Nội vụ	Đáp từ

**IV. TRANG TRÍ, KHÁNH TIẾT**

**1. Trang trí Hội trường Hoa Anh Đào**

**SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐỒNG THÁP**  
**TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM**

**BUỔI GẶP GỠ**  
**LAO ĐỘNG XUẤT CẢNH SANG HÀN QUỐC LÀM**  
**VIỆC ĐỢT THÁNG 04/2025**

*Đồng Tháp, ngày 31 tháng 3 năm 2025*

**2. Trang phục:** Cán bộ, viên chức mặc đồng phục áo trắng và mang băng tên.

**V. KINH PHÍ THỰC HIỆN:**

Từ nguồn kinh giao nhiệm vụ đưa lao động đi làm thời vụ năm 2025 được cấp có thẩm quyền giao:

- Nước uống, bánh: (95 lao động + 35 đại biểu) x 20.000đ = 2.600.000đ

- Bồi dưỡng dọn dẹp, sắp xếp bàn ghế, trang trí khánh tiết: 1.500.000đ

Tổng cộng: 4.100.000đ (Bằng chữ: Bốn triệu một trăm ngàn đồng)

**VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

**1. Phòng Cung ứng lao động**

- Xây dựng Kế hoạch và soạn thư mời lãnh đạo Tỉnh uỷ, lãnh đạo UBND Tỉnh; lãnh đạo Hội phụ nữ Tỉnh, lãnh đạo Đoàn thanh niên trình Sở ký.

- Thực hiện trang trí khánh tiết và phục vụ bánh nước buổi gặp gỡ lao động.

- Mời Báo và Đài đưa tin.

- Soạn kịch bản, dẫn chương trình.

- Thông báo lao động xuất cảnh trong tháng 4 tham dự buổi gặp mặt và chọn lao động phát biểu.

- Tổ chức đưa lao động sang Hàn Quốc làm việc.

- Dự toán chi phí buổi gặp gỡ và thanh quyết toán theo quy định.

**2. Phòng Đào tạo, Phòng BHTN, Phòng GTVL-TTLĐ**

- Hỗ trợ đón tiếp lãnh đạo và đại biểu.

- Hỗ trợ trang trí khách tiết và phục vụ bánh nước buổi gặp gỡ lao động.

- Hỗ trợ tập trung và ổn định lao động trong quá trình diễn ra buổi lễ.

**3. Phòng Kế toán – Hành chính**

Hướng dẫn thủ tục thanh toán theo quy định từ nguồn kinh phí giao nhiệm vụ đưa lao động đi làm việc thời vụ Hàn Quốc năm 2025 được cấp thẩm quyền giao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức buổi gặp gỡ lao động chuẩn bị xuất cảnh sang Hàn Quốc làm việc thời vụ đợt tháng 4 năm 2025. Cán bộ, viên chức Trung tâm phát huy tốt tinh thần trách nhiệm, chủ động triển khai thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ được phân công. Trong quá trình thực hiện, nếu có gì phát sinh, vướng mắc kịp thời báo cáo Ban Giám đốc cho ý kiến giải quyết./.

***Nơi nhận:***

- Sở Nội vụ (báo cáo);
- Giám đốc, các P. Giám đốc TT;
- Các phòng thuộc Trung tâm;
- Lưu VT,P.CULD (Ái)

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Phú Hiếu**